338 majestate levis superans decora omnia formae,
339 haec comitata suis loca jam secreta pererrat,
340 conscia factorum, dicetur et Anna Britanna
341 olim, fortunae summa ad fastigia surgens.
342 Altera subsequitur felix, et amabilis umbra,
343 cui Rheni imperium, et nomen debetur Elizae.
344 Morpheus hic haeret, capiunt hae denique formae
345 formarum artificem, nec se jam proripit ultra.
346 Gratia, nec venus ulla fugit, congesta sed unam
347 aptat in effigiem, Polyclito doctior ipso.
348 Sic redit ornatus, tenero metuendus amico,
349 cujus in amplexus ruit, haud renuente puello.
350 Quo non insignis trahis exsuperantia formae
351 humanum genus ? Hac fruitur, Junonis ut umbra
352 Ixion, falso delusus amore Melampus.
353 Sed patris adventu, somno jam luce fugato,
354 gaudia vanescunt, atque experrectus amata
355 spectra puer quaerit necquicquam, bracchia nudum
356 aera circumdant, nil praeter lumina cernunt.
357 Saepe repercussis caelo conivet ocellis,
358 amissi cupidus visi, dulcisque soporis ;
359 et caput inclinat, sed acutas undique spinas
360 curae supponunt tristes, arcentque quietem.
361 Nusquam quod petit apparet, nec praemia noctis
362 permittit constare dies, ut inania tollit.
363 Saevit at introrsum furor, et sub pectore flammas
364 exacuit, subditque novas ; inimica dolori
365 lux est, oblectat nox, et loca lumine cassa.
366 Silvarum deserta subit, clausosque recessus
367 insanus puer, et dubio marcescit amore ;
368 sperat et in tenebris aliquid, terraque soporem
369 porrectus varie captat ; tum murmure leni
370 "Somne, veni," spirat ; "prodi, o lepidissime divum ;
371 et mihi redde meam," prope sponsam dixerat amens ;
372 "Redde mihi quaecumque fuit, vel virgo, vel umbra,
373 qualiscumque meo placuit, semperque placebit
374 infelici animo ; veri, vel ficti hymenaei
375 quid refert ? Vitae domina est mens unica nostrae,
376 sed non talis erat quem vidi vultus inanis,
377 quod sensi corpus certe fuit, oscula labris
378 fixa meis haerent ; si quid discriminis hoc est,
379 nunc frigent, eadem cum praebuit illa calebant.
380 Illa, quid illa ? Miser quod amo jam nescio quid sit :
381 Hoc tantum scio, conceptu formosius omni est.
382 Terra sive lates, suspensa vel aere pendes,
383 vel caelum, quod credo magis, speciosa petisti ;
384 pulchra redi, et rursus te amplexibus inserte nostris.
385 Pollicita es longum, nec me mens fallit, amorem.
386 Dic ubi pacta fides nunc. Nondum oblita recentis
387 esse potes voti cum me fugis, et revocari
388 Acharo non laetaris, quem spernis, amante."
389 Sic varias longo perdit sermone querelas,
390 atque eadem repetit, nec desinit ; igne liquescit
391 totus, et ardenti cedit vis victa dolori.
392 Mente sed ereptam vigili dum quaeritat umbram,
393 umbrae fit similis ; tenui de corpore sanguis
394 effluit, et paulatim excussus spritus omnis
395 deserit exanimum pectus, motusque recedit ;